P R E S S  R E L E A S E

報道機関各位

北九州の食の魅力を全国へ発信すべく、地元企業が一丸となって取り組む食の祭典

「一期一食 2025」（主催：一期一食２０２５実行委員会、実行委員長：（株）辻利茶舗 代表

取締役 辻史郎氏）が、勝山公園にて初開催される運びとなりました。

本イベントは、北九州の絶品グルメを一堂に集め、食のまち・北九州の魅力を五感で体

験していただくことを目指して、地元企業の熱い声と想いから誕生しました。地元グルメ

飲食ゾーンをはじめ、ステージイベント、婚活企画など、世代を超えて楽しめるコンテンツ

で、秋の北九州に食を通じた一期一会の出会いと感動をお届けします。

つきましては、イベントの周知および当日の取材について、格別のご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。

記

１ 一期一食２０２５開催概要

日時 令和７年１１月１５日（土）・１６日（日）１０：００～16：00

場所 勝山公園 大芝生広場

入場料 無料

想定来場者数 ２日間 ２，０００～２，５００人

主催/共催 一期一食２０２５実行委員会/北九州市

２ 主なコンテンツ(予定) ※内容は変更となる可能性があります。

■ 地元名店による飲食ゾーン 「勝山もぐもぐ横丁」

    ・約３０～４０ブースの地元名店がずらり（キッチンカー、ドリンク含む）

     （例：牛のまる焼き、牡蠣焼き、焼うどん、ぬか炊き、スイーツ、地元銘酒 など）

    ・北九州ならではの「角打ち風ゾーン」も登場

■ 参加型ステージイベント

・地元銘菓のお菓子まきなど参加型企画が盛りだくさん！

その他下記も実施予定。

・１日目：マグロ解体ショー、Z 世代・スタートアップステージ、DJ タイム など

・２日目：地元若手芸人によるお笑いステージ、企業対抗歌合戦 など

■ 婚活企画 「걭걮걯거ご縁ダイニング걭걮걯거」

  ・2 日目午前中はイベントを一緒に楽しんで出会いを創出する婚活企画を

実施予定（参加者募集中・男女各 10 名） ※詳細は別紙をご覧ください。

令和７年９月２４日

北九州市産業経済局

地元絶品グルメが集う食の祭典「一期一食２０２５」を初開催！

- 北九州の“うまい”と“出会い”が広がる 2 日間 -

『食欲の秋』に北九州の『うまい』が集結！

いちごいっしょく

いちごいっしょく

いちごいっしょく

いちごいっしょく

３ イベントのポイント

・北九州の食文化を再発見！

地元の味と技が集結し、地域の魅力を五感で体験

・世代を超えて楽しめるステージ企画

笑いあり、音楽あり、ライブ感満載のステージで会場を盛り上げます

・“食×出会い”の新提案

婚活企画で、グルメを通じた新たな交流の場を創出

・観光・地域活性化にも貢献

市民・観光客がともに楽しめる都市型食フェスとして、北九州のブランド力向上を

目指します

４ 詳細情報・最新のお知らせ

   イベント詳細や最新情報などは、以下に随時更新していきます。

     Instagram  跚跛跜距 @ichigo_isshoku

       市 HP     跚跛跜距 https://www.city.kitakyushu.lg.jp/contents/272_00016.html

【お問い合わせ】

産業経済局 サービス産業政策課

担当：大庭（課長）、長野（係長） TEL：093-582-2050

https://www.city.kitakyushu.lg.jp/contents/272_00016.html